[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2022                                                                                                             № 176
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 25.11.2021 № 550

       В целях приведения в соответствие со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, на основании постановления Правительства РФ от 02.04.2022 №575, протеста прокуратуры Кильмезского района Кировской области от 03.03.2022 № 02-03-2022/Прдп8-22-20330011, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации от 25.11.2021 № 550 следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить словами:
«внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».
       1.2. Подпункт 2.6.1.3 пункта 2.6.1 раздела 2 дополнить словами:
«С 13.04.2022 до 01.01.2023 для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуется документ, указанный в данном подпункте Регламента».

       1.3. Подпункт 2.6.1.5 пункта 2.6.1 раздела 2 дополнить словами:
«С 13.04.2022 до 01.01.2023 для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуется документ, указанный в данном подпункте Регламента».

       1.4. Подпункт 2.6.1.6 пункта 2.6.1 раздела 2 дополнить словами:
«С 13.04.2022 до 01.01.2023 для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуется документ, указанный в данном подпункте Регламента».
       1.5. Подпункт 2.6.1.7 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».
       1.6. Подпункт 2.6.1.9. пункта 2.6.1 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1.9. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее – орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса РФ».
       1.7. Подпункт 2.6.1.10 пункта 2.6.1 раздела 2 дополнить словами:
«С 13.04.2022 до 01.01.2023 для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию не требуется документ, указанный в подпункте 2.6.1.10 пункта 2.6.1. Регламента».

       1.8. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить пунктом 2.6.9.:
«Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо
предусмотренных пунктом 2.6.1. настоящего Регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,          в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет».

       1.9. Преамбулу в пункте 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию являются:»
       1.10. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9:
«2.9. Основание для внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
2.9.1. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в орган или организацию, принявшие решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.
2.9.2. Обязательным приложением к указанному в пункте 2.9.1. Регламента заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные пунктом 2.6.1 Регламента, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с пунктом 2.9.1 настоящего Регламента.
2.9.3. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" или Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", выдавшие разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа».
       1.11. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению.
       2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры.
И.о. главы администрации

Кильмезского района                                                                            Т.Н. Чучалина
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по
градостроительной деятельности                                               Л.М. Фахрутдинова

19.05.2022
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам                                                         Е.В.Бурова
19.05.2022
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной
и кадровой работы

                       М.Н. Дрягина
19.05.2022

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, ЖКХ – 1.
ВСЕГО: 3 экз.
                                                                                                    Приложение
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                                     постановлением
                                                                                                     администрации
                                                                                                     Кильмезского района

                                                                                                     от 19.05.2022 №176
В администрацию муниципального
образования _____________________

________________________________

________________________________

(наименование муниципального образования)

от ______________________________

________________________________

________________________________

(Ф.И.О. заявителя; наименование организации, Ф.И.О., должность руководителя, ИНН)

Почтовый индекс, адрес: __________

________________________________

________________________________

Телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу внести изменение в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

________________________________________________________________,

(реквизиты разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)
расположенного на земельном участке по адресу: ______________________

________________________________________________________________

следующие изменения: ____________________________________________

________________________________________________________________
в связи с тем, что_________________________________________________

________________________________________________________________
Приложение 1. __________________________________________на ___л. в 1 экз.
                       2. __________________________________________на ___л. в 1 экз.

____________________________         ______________         __________________
(наименование должности руководителя)           (подпись)                     (расшифровка подписи)